4

УТВЕРЖДАЮ
Председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 13
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
28.03.2017г.

        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г. (заочно).
Приглашенные:
	Бушуева О.В
	- начальник контрольно – правового управления РЭК КО

	Умников И.А.
	- ведущий консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ

	Венгер А.Н.
	- зам. начальника отдела коммунальной энергетики ОАО «АЭЭ»

	Омельченко А.А.
	- инженер технического отдела ОАО «АЭЭ»

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения величины платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» на территории Кемеровской области на 2017 год для случаев технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 м³/час и менее и (или) проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об установлении стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения величины платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» на территории Кемеровской области на 2017 год для случаев технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 м³/час и менее и (или) проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее».
В деле имеется письменное обращение (исх. № 380 от 22.03.2017) за подписью директора филиала ООО «Газпром газораспределение Томск» Быкова Е.М. с просьбой рассмотреть вопрос установления стандартизированных ставок С3ij и C4k без присутствия представителей
ООО «Газпром газораспределение Томск», возражений нет.
Докладчик Умников И.А., огласив экспертное заключение, предложил:
Установить стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск», ИНН 7017203428, на территории Кемеровской области на период с 28.03.2017 по 31.12.2017 для случаев технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 м³/час и менее и (или) проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее, согласно приложению  к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК.

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали ЗА единогласно
Члены Правления РЭК КО:

_____________________П.Г. Незнанов
_____________________О.А. Чурсина
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич

Приложение
 к протоколу заседания

 Правления РЭК КО

 № 13 от 28.03.2017

Стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» на территории Кемеровской области на период с 28.03.2017 по 31.12.2017 для случаев технологического присоединения газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 м³/час и менее и (или) проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее

	0
	Наименование
	Единица измерения
	Размер тарифной ставки (без НДС)*

	1
	2
	3
	4

	Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов ГРО, связанных со строительством (реконструкцией) газопроводов, для случаев, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения по прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО составляет более 150 метров

	1.
	Стальные газопроводы, С3ij.

	1.1.
	Тип прокладки - наземная (надземная)

	158 мм и менее
	тыс. руб.
	485,935

	159 - 218 мм
	тыс. руб.
	614,943

	219 - 272 мм
	тыс. руб.
	842,470

	273 – 324 мм
	тыс. руб.
	1001,209

	325 – 425 мм
	тыс. руб.
	1259,260

	426 – 529 мм
	тыс. руб.
	1753,141

	530 мм и выше
	тыс. руб.
	2431,368

	1.2.
	Тип прокладки - подземная

	158 мм и менее
	тыс. руб.
	551,552

	159 - 218 мм
	тыс. руб.
	698,890

	219 - 272 мм
	тыс. руб.
	936,205

	273 – 324 мм
	тыс. руб.
	1123,973

	325 – 425 мм
	тыс. руб.
	1347,279

	426 – 529 мм
	тыс. руб.
	1869,668

	530 мм и выше
	тыс. руб.
	2370,536

	2.
	Полиэтиленовые газопроводы, С4к.

	109 мм и менее
	тыс. руб.
	356,899

	110 - 159 мм
	тыс. руб.
	421,928

	160 - 224 мм
	тыс. руб.
	587,655

	225 - 314 мм
	тыс. руб.
	778,096

	315 - 399 мм
	тыс. руб.
	1255,839

	400 мм и выше
	тыс. руб.
	1878,164

Примечание:

*Стандартизированные тарифные ставки С3ij – С4к установлены в ценах                                     2001 года.

*Стандартизированные тарифные ставки С3ij, С4к установлены в расчете                     на 1 км.

Протокол № 12 заседания Правления РЭК от 24.03.2017

Протокол № 13 заседания Правления РЭК от 28.03.2017